
Projekt 
 
z dnia  13 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań publicznego 
zarządzania drogami powiatowymi 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), 

art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 320 i 1222) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r., poz. 39), 

Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przejmuje się od Powiatu Poznańskiego zadanie publicznego zarządzania drogą 

powiatową 2471P w zakresie dotyczącym budowy ścieżki pieszo-rowerowej od m. Czmoń 

do m. Radzewo. 

2. Przejęcie zadania, o którym mowa w ust.1 nastąpi w terminie do dnia 30 listopada 

2026 roku. 

§ 2. 1. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 ust.1, nastąpi na mocy porozumienia 

zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Kórnik, a Zarządem Powiatu 

Poznańskiego. 

2. Realizacja zadania, o którym mowa w § 1 ust.1, wykonana zostanie ze środków własnych 

Miasta i Gminy Kórnik i po wykonaniu przekazane zostanie powiatowi, jako pomoc 

rzeczowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65E943C4-574D-4C67-B568-BDDA369A79BF. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65E943C4-574D-4C67-B568-BDDA369A79BF. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XI/.../2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

 
w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań publicznego 
zarządzania drogami powiatowymi 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Na podstawie 

art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki 

budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 

w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

określoną przez organ stanowiący odrębną uchwałą. 

Miasto i Gmina Kórnik przejmuje od Powiatu Poznańskiego zadanie publiczne zarządzania 

drogą powiatową 2471P w zakresie dotyczącym budowy ścieżki pieszo-rowerowej od m. 

Czmoń do m. Radzewo. 

Realizacja przedmiotowego zadania poprawi bezpieczeństwo użytkowników pieszych oraz 

ruchu rowerowego, umożliwiając także dojście/dojazd do przystanków, między innymi 

uczniom uczęszczającym do Szkoły Podstawowej w Radzewie. 

Obecnie ruch pieszy odbywa się nieutwardzonym poboczem jezdni, co powoduje utrudnienia 

w ruchu drogowym, a w szczególności naraża pieszych na duże niebezpieczeństwo. 

Biorąc pod uwagę dążenia do szybkiego ograniczenia występujących zagrożeń zadanie 

zostanie sfinansowane ze środków własnych Miasta i Gminy Kórnik i przekazane powiatowi 

poznańskiemu jako pomoc rzeczowa. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65E943C4-574D-4C67-B568-BDDA369A79BF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


